
           www.libesice.com,   www.spolcs.cz 
  

 
 
Liběšický                                                                                               

Poutníček pro děti 
roč.9, č.40          2.10. 2016                                                          
 

 

27. neděle v mezidobí 
 
Jednou vyprávěl Pán Ježíš učedníkům příběh:  
 
„Představte si služebníka, který pracuje pro svého pána. Orá pole, pase dobytek  
a dělá nejrůznější další práce. Co myslíte, co mu řekne jeho pán, když se služebník 
vrátí z pole? Pozve ho ke stolu a začne ho hostit? Těžko. Spíš mu přikáže: „Připrav mi 

večeři a obsluhuj mě.“ Teprve až se nají  
a napije jeho pán, může se najíst i služebník.  
 
Myslíte, že mu pán poděkuje za to, co ten den 
udělal? Asi ne. Vždyť je to přece služebníkova 
povinnost.  
 
Tak i vy, až uděláte všechno, co vám bylo přikázáno, 
řekněte si: „Jsme jenom služebníci. Udělali jsme, co 
bylo naší povinností.“ 
 
Uklízíte rádi svůj pokojíček? Pomáháte doma 
mamince s nádobím nebo tatínkovi na zahradě  

a při práci kolem domu? Třeba se nám ne vždy chce, ale ta pomoc 
je velice důležitá. Velcí i malí v rodině mají svoje povinnosti. Pán 
Ježíš nám dnes říká, že nemáme pomáhat za odměnu, ale 
proto, že tím uděláme radost lidem kolem nás, a především 
se to líbí Pánu Bohu. On se na nás usmívá, i když ho nevidíme, 
a má z nás velikou radost. 
 
Budeme se snažit co nejvíce  
 
 

(správná odpověď z minulého čísla – rozdělit se, pomáhat těm,  
kdo to potřebují, nebýt sobecký, být štědrý)  

 
Poutníčkova 
příloha  pro děti                                    
roč.9, č.40 

 
4. října má svátek svatý František. Chodil po světě, kázal o Pánu Ježíš a lidé mu 
naslouchali. Brzy se k němu přidali další, kteří chtěli stejně jako František žít 
v chudobě, skromnosti a pokoře. František miloval Pána Boha nade vše, miloval 
všechny lidi a také všechna zvířátka. Obrázek hezky vybarvi, jak se všichni 
s Františkem radují. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

T   Á    M   A 

    P   H    O 


